

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
CNPJ: 23.066.905/0001-60

Composição ORSE - 9159

Código	9159
Descrição	Brinquedo - Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira, com 03 pranchas
Data	07/2024
Estado	Sergipe
Tipo	Urbanização de Parques e Praças
Unidade	un
Valor com Desoneração	5.034,76

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	140	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	Armaduras Convencionais	kg	13,38	46,4	620,83
C	428	Arruela de pressão 3/8" - Rev 02	Interligações até Quadro Geral - Fios e Cabos	un	0,69	34,0	23,46
C	127	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	Concreto Simples	m³	572,80	0,54	309,31
C	3846	Cordão de solda elétrica - eletrodo 7018/6018 - 4mm	Estrutura Metálica	cm	0,88	180,0	158,40
C	10551	Encargos Complementares - Carpinteiro	Provisórios	h	3,80	3,0	11,40
C	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	Escavação Manual em Área Urbana	m³	52,62	0,8	42,09
C	3177	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 12mm, 02 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	Conversão InfoWOrca	m²	114,90	1,92	220,60
C	80	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 02 usos	Formas para Fundações	m²	106,25	3,52	374,00
C	2287	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	Latex PVA	m²	16,60	3,56	59,09
C	2311	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	Esmalte Sintético / Óleo	m²	29,02	3,59	104,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
CNPJ: 23.066.905/0001-60

C	2310	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	Esmalte Sintético / Óleo	m²	29,93	2,4	71,83
C	8435	Tubo aço galvanizado c/costura 3" (80mm), p/condução fluidos, classe leve, e=3,35mm, 7,32kg/m, NBR-5580	Tubos e Conexões de Ferro Galvanizado	m	135,68	9,0	1.221,12
C	885	Tubo aço galvanizado c/costura 3/4" (20mm), p/condução fluidos, classe leve, e=2,25mm, 1,43kg/m, NBR-5580	Tubos e Conexões de Ferro Galvanizado	m	36,27	5,4	195,85
C	892	Tubo aço galvanizado c/costura 4" (100mm), p/condução fluidos, classe leve, e=3,75mm, 10,55kg/m, NBR-5580	Tubos e Conexões de Ferro Galvanizado	m	186,81	3,3	616,47
I	00001213/SI	Carpinteiro de formas ou oficial (horista)	Mão de Obra	h	19,13	3,0	57,39
I	2847	Madeira angelim vermelho, aparelhada	Material	m³	3.016,87	0,06	181,01
I	1678	Parafuso cabeça quadrada 16 x 150mm	Material	un	11,94	17,0	202,98
I	9448	Pneus - recauchutado	Material	un	86,07	6,0	516,42
I	00004337/SI NAPI	Porca zincada, quadrada, diametro 5/8"	Material	un	2,54	17,0	43,18